

Jornada INVENTUM 2.0

Con ocasión del 30 Aniversario de la Oficina de Transferencia de Resultados de Investigación (OTRI), la UMA ha convocado recientemente el Premio INVENTUM 2.0 a la Mejor Patente solicitada durante el período 2016-2018 con el objeto de reconocer el esfuerzo que realiza su personal investigador, así como de facilitar el desarrollo comercial de sus invenciones. El Premio INVENTUM 2.0 pretende ser un adecuado estímulo para todos sus miembros, y hace explícito, una vez más, el compromiso de esta Universidad con el desarrollo de la Sociedad del Conocimiento.

Objetivo: Poner de manifiesto la relevancia que tiene la puesta en valor de los resultados de I+D+i y su importancia tanto académica como socioeconómica; en dicho contexto, se realizará una ponencia sobre cómo gestiona la UMA los derechos de propiedad intelectual e industrial que genera su personal, incluyendo referencias a la propuesta de normativa de regulación de la propiedad intelectual e industrial de la UMA, que actualizaría y completaría la existente en dicha materia.

El desarrollo de la Jornada incluirá la explicación de las bases que han regido el Premio INVENTUM 2.0, incluyendo datos de participación. Posteriormente, se dará a conocer la patente premiada y uno de sus inventores realizará una breve presentación en relación con la misma. Durante la Jornada se llevará a cabo la presentación del Mapa de Transferencia de la UMA.

Lugar y fecha de la jornada

24 de octubre de 2019. Salón de Juntas. Edificio del Rectorado. Avenida Cervantes, 2. 29071 Málaga

10:00 h. Inauguración de la jornada

- D. José Ángel Narváez Bueno. Rector de la Universidad de Málaga
- D. Juan Teodomiro López Navarrete. Vicerrector de Investigación y Transferencia de la Universidad de Málaga

10:15 h. Gestión de la Propiedad Intelectual e Industrial en la Universidad de Málaga

D. Adolfo Linares Rueda. Técnico de Patentes de la Universidad de Málaga

11:15 h. Premio INVENTUM 2.0: Bases y convocatoria.

Presentación del Mapa de Transferencia de la Universidad de Málaga.

 D. Joaquín Ortega Casanova. Vicerrector Adjunto de Transferencia de la Universidad de Málaga

11:45 h. Entrega y presentación del Premio INVENTUM 2.0

- D. Juan Teodomiro López Navarrete. Vicerrector de Investigación y Transferencia de la Universidad de Málaga.

Aforo limitado. Rogamos confirme asistencia en https://eventos.otri.uma.es/.

Plazo de inscripción: hasta el 22 de octubre de 2019